1

证券代码：603636    证券简称：南威软件    公告编号：2025-003

南威软件股份有限公司

关于控股股东协议转让股份的进展暨股份完成过户

登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南威软件股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 1 月 14 日接到公司

控股股东吴志雄先生的通知，吴志雄先生以协议转让方式向天津启重始源企业管

理合伙企业（有限合伙）（以下简称“启重始源”）转让其所持有的 33,952,000

股无限售流通股，已完成股份转让过户登记手续，并取得了中国证券登记结算有

限责任公司出具的《证券过户登记确认书》，具体情况如下：

一、本次控股股东协议转让股份的基本情况

2024 年 11 月 28 日，公司控股股东、实际控制人吴志雄先生与天津启重始源

企业管理合伙企业（有限合伙）签署《股份转让协议》，拟将其所持有的 33,952,000

股 A 股无限售流通股股票转让给启重始源，所转让股份占公司总股本的 5.8502%，

转让价格 10.98 元/股，股份转让价款为人民币 372,792,960.00 元。本次权益变动

不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

本次协议转让前，吴志雄先生及其一致行动人徐春梅女士合计共持有公司

239,191,827 股，占公司总股本的 41.2144%。本次协议转让后，吴志雄先生及其

一致行动人合计共持有公司 205,239,827 股，占公司总股本的 35.3642%。启重始

源将持有公司 33,952,000 股股份，占公司总股本的 5.8502%，吴志雄先生仍是公

司控股股东、实际控制人（具体内容详见公告编号：2024-077）。

2

二、本次股份过户登记情况

2025 年 1 月 13 日，吴志雄先生与启重始源完成了标的股份的过户手续，并

于 2025 年 1 月 14 日取得了中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确

认书》。本次股份协议转让过户前后，吴志雄先生及其一致行动人和启重始源持

有公司股份情况如下：

股东名称
本次过户完成前 本次过户完成后

数量 比例 数量 比例

吴志雄 239,181,429 41.2126% 205,229,429 35.3624%

徐春梅 10,398 0.0018% 10,398 0.0018%

一致行动人

合计
239,191,827 41.2144% 205,239,827 35.3642%

启重始源 0 0 33,952,000 5.8502%

三、其他说明

本次协议转让股份过户登记完成后，不会导致公司控股股东、实际控制人发

生变化，对公司财务状况及持续经营能力不会产生影响；同时也不存在损害公司

及中小投资者利益的情形。本次协议转让符合《上海证券交易所股票上市规则》

《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 15 号——股东及董事、监事、高级

管理人员减持股份》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《上市公司董事、

监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关法律、法规、部

门规章及规范性文件和《公司章程》的规定。

特此公告。

南威软件股份有限公司

董事会

 2025 年 1 月 14 日